
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 430/2017, de 05/09/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA TESE DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal, intitulada “Fenologia, propagação e panorama da produção 

comercial de espécies nativas com potencial ornamental”, da doutoranda FERNANDA 

ESPÍNDOLA ASSUMPÇÃO BASTOS, a ser realizada no dia 06 de outubro de 2017, às 13h30min, 

nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. MARLISE NARA CIOTTA – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo 

Dr. GILMAR SCHAFER – (UFRGS/Porto Alegre/RS) – Membro externo  

Dra. FERNANDA GRIMALDI – (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. ENIO LUIZ PEDROTTI – (UFSC/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


